Mano. nas. nau. natū. nare. i. fluere vel decurrere. et xpoīt ut cōmano. nas. demano. nas. emano. nas. pmano. nas. et est neutrī cū oīb̄ suis xpositis. et pdū. hāc. syl. ma. Dora. ipoetria. Dē supuacū pleno de corpe manat. s̄ maneo nes. cor. ma. vii. versus. Si vitū remanet lachryme tibi gutta remanet. Fac bñ qd̄ manet: que tibi plaga manet. **N**āsionari. ria. riū. i. manēs vel ad māsionē ptinēs. et dicit Mansio. tas. frequē. de māso. las. et cor. si. Ca maneo. nes. fm. Hug. Pap. vō dicit. Nāsitat frequēter manet.

Manifūcula. le. dimi. parua mansio.

Manso. las. frequen. de maneo. nes. si. sum. su. et est manso frequenter maneo.

Māsuci. cij. i. edax. vī. ad mādēdū parat: et dī a mādo. dis. Māsufacio. cis. feci. cere. i. placare. mulcere. t̄.

Mansue. manus cōponit cū sueo suis sueui: et dicit man sueo. suis. sueui. suere. i. esse vel fieri mansuetū: suis mītē vel domari. vii. mansuesco. scis. inchoa.

Māsueuo: a māsueo. suis dī māsuetus. ta. tū. i. mitis nulli iniurī facies: vel domit̄: q̄si manu vel manui assuetus vii māsuetu. tas. i. mitigo: quasi manu suefco. i. cōsuefco. Sap̄. 16. Māsuetabā ignis. Vide in mitis.

Mansus: a mādo. dis. di. sum. dī mansus. sa. suz. i. comestus. itez māsuis. sa. suz. i. māsuetus. et tunc deriuat a mansueo suis. fm. Hug. itez pōt deriuari mansus a maneo. nes. si. sum. vii. dicit. Pap. Mansa comesta mansueta. mansus dicitur a manendo q̄ integrū sit. iz. iugeribus.

Mārē mātes: i mātos exponit. et acut̄ i fine. Exponit. Mātele. telis. plurāl̄ hec mantelia dī. i. mātile: in mātile eo cōponit nicromācia: p̄romācia: eromācia: idromācia: geomācia: ciromācia: ornipomācia. de quibus in suis loas: yde in nicromācia.

Mantica: a manus dī hec mātica. ce. i. sarcina. si. mola. et idē manticatus ta. turn. i. mantica ornatus. et cor. ti.

Māticula. le. dimi. parua. mātica. māticula ēt dī p̄era pasto. Manticula. li. dimi. paruius mātellus. et hīc māt̄. ralis. ticulo. las. i. fraudae vel furari: et cor. penul.

Mantile. a mādo. dis. dī hoc mātile. lis. penl. pdū. et bō mātele. lis. in eodē sensu. s. velamē mēse vīl. mapā. et dī sic q̄si mādele: vīl. mādile. vīl. mātile sive mātele q̄si manu ter gile. et bō. p̄p̄ sic dī gausape: qz i tergēdis māib̄ p̄bet. vii. et dī mātile vel mātele q̄si manu tēla. et est etymo.

Mātos: a man qd̄ ē videre: et thesis qd̄ ē positio: xponit mātos. i. diuinatio. vii. hec māte. tes. illud idez. s. diuinatio. s. visio positoz. i. p̄uisoꝝ a deo. Et bīc filia thiresie dicta est mātes q̄si diuinatrix: vel mātos dicta est tā diuinatio q̄si filia thiresie a manes et tueoz: qz manes tueatur.

Māntua. rū. quedā ciuitas lōbardie de qua oīiundus fuit Virgilii. vii. dicit. Oui. Māntua virgilio gaudet vero na catullo. P̄eligne gētis gloria dicar ego. Uī māntua nū. na. num. gentile vel patrium.

Māntus. a manus dicit hic māntus. ti. quia manus tegat trī. est enim brevis amictus. ynde et dicit māntus. ti. q̄si manū regens. et est etymo. nō compositio.

Mānu aduerbiū admirantis apud grecos vel hebreos q̄st qd̄ signū est: vel qd̄ est hoc: Eyo. 16. ca. Dixerūt adinuicē manu qd̄ significat qd̄ est hoc: Et acuitur in fine.

Mānual. a manū dī hī t bō manual: et bōle. ad manū ptinēs. et hoc māntiale lis. p̄ quodā libro q̄si sp̄ hī ad manuz.

Mānubie. a manū dī he manubie arū. i. excubie q̄ p̄ spacia noctis vigilāt. et dīr sic: qz p̄ manū. i. cateruas fuit. Mānubie ēt dīr spolia exuiae q̄ victis extrahunē sic dicte: qz manibus victorum extrahunē fm. Hug. Pap. vō sic dicit. Mānubie spolia: rapine res de preda manu colle cte. Mānubie dicte sunt: qz manib̄ detrahunē. i. yeste mortuoz. Ezech. 38. Et diripies manubias ifinitas.

Mānubriū. a manū dī hī manubriū byz. s. manica vīl. mani. cū cuīsl̄ ferri: qz manu teneat. vii. manubriat̄. ta. tūz. Et videſ ee xpositū a manu et bria. qd̄ est mēsura: qz ita mēsuraſ q̄ possit teneri in manus p̄z in cultello et se curi. vii. manubrio as. i. manubria alicui rei facere.

Mānulea. a manū dī manulea lee. i. manica. vii. manuleat̄. Manū grece latine dī bonū.

Mānumitto. a manū et mittō cōponit manumitto tis. si. sū. mittere. i. manu emittere vel liberare. vii. hec manumis sio onis. et manumissus sa. sum. q̄si manu emissus. Antig tus. n. quoſciq̄ manumittebat eos alapa p̄cussos circu agebat ad modū monachoz. et liberos cōfirmabant. vii. et sic manumissi dicti sūt q̄si manu emissi: qz manu emis

Mānipiariū. rū. i. gausape q̄si manū p̄ians. Ceterē.

Mān. a manū dī hī manū nū. nū. qz toti corpis ipa sit mu nū. ipsa. n. oīi cibū mīstrat et facēt dispēsat: oīa dat raccipit. Uī. et ab Arist. manū appellat organū organoz. Uī manū ta. tū. magnas hīs manū. et cor. pīmā. Prover. ii. **M**ānū in manu nō erit inōcēs malus: q̄si di. manū si fue rit in manu. i. ad horā cesser a mala opatiōe: nō erit inno cens malus nisi cesser a mala voluntate.

Mānutergiū. a manū et tergo gis. cōponit hoc manutergiū gy. et est togilla cum qua tergitur manus.

Mānzer zeris. mas. ge. et dīr manzeres filii scorti vel adulterini vel scelerati. Deutro. 33. Nō ingredietur manzer hoc est de scorto natus in ecclesia dñi usq̄ ad decimam generationē. et corripit penultimā genitriū. Et a manzer dicitur manzerinū. na. num. i. adulterinus.

Māpa. a manū dicit hec māpa pe. i. togilla: q̄si mane pīa. i. manu p̄ians. ynde hec mapella le. vel mapula le. vīl. mapella dimi. Māpa etiaz dicitur pictura vel forma ludorum. ynde dicitur māpa mundi.

Mapalia: in magalia exponitur.

Maranatha: acutus in fine. Et sicut dicit qdaz glo. sup illud Ap̄l ad Cor. 16. ca. Sit anathēa maranatha. Sit anathēma i. separata a deo vel adēnat. maranatha i. donec veniat dñs: vel in aduentū dñi. Maranatha enī interptat dñs venit. Anathēma grecū est: et interptat adēnat v̄l separatis. Hug. vero dicit. Hoc maranatha indecli. est: et hebreū: et interptat adūetus dñi. vii illud ap̄l. Anathēma maranatha i. perdito in aduentū domini.

Marceo. ces. cui. cere. i. putrere vel arescere. et ē flop. Et cōponis: vt cōmarceo. ces. dimarceo. ces. emarceo. ces. per. marceo. ces. remarceo. ces. A qb̄ oib̄ inchoa. Marceo cū oib̄ suis cōpositis est neutrū: et facit p̄teritū in cui. et caret supi. Et a marceo. ces. marcesco. scis. inchoa.

Marcescibilis: a marcesco qd̄ est v̄bū ichoatiū de marceo ces. deriuāt h̄ et b̄ marcescibilis et b̄. le. i. putrescibilis. vii marcescibilis aduer. et b̄ marcescibilitas. tatis. et p̄ cōpositione imarcescibilis. le. imarcescibilis: imarcescibili. **M**archa d̄ comitat̄ terre alicui. vii ipse **L**ucas. tatis. marchio d̄ p̄nceps vel dñs marche. marcha et̄ est qdā p̄dūs. s. media libra. vt d̄ marcha argēti.

Marciatōne. neu. genus vnguēti: et d̄ a mars.

Marcidulus. la. lū. aliquātūlū marcidus: a marcidus d̄.

Marcidus: marceo. ces. d̄ marcid. da. duz. i. putrid. are. scēs v̄l láguēs. et p̄af marcid. d̄. dior. sim. vii b̄ marcid. tis. tis. et marcido. das. i. marcidū facere. et ē actiūū. et cor.

Marcor: a marceo. ces. d̄ h̄ marcor. cozis. i. marciditas (ci. vel defect) qdā. vii marcorosus. fa. suz. plenus marcor.

Marculus. li. pusillus vel malle: et ē dimi. de marc: qd̄ et Marc. ci. d̄ malle. vii marcellus dimi. (marcellus d̄.

Marcus ē maior q̄ malle: et d̄ marc. a mollio. lis. si et malens. vel qr̄ maior ē et fortior ad cedēdū. **M**arc̄ et d̄ qd̄ euāgelistā: et interptat excelsus mādato. **E**xcelsum vi. q̄ pp̄ euāgeliū altissimi qd̄ pdicauit. vel sublimis mādata to d̄ rōne pfectōis in vita: qr̄ nō solū seruauit mādata cōia: s̄z ēt sublimia: siē sūt s̄ilia. Et vt d̄ i qdā chronica. **A**landi impat. **M**arc̄ euāgelistā scribit: ap̄l p̄ orbē diuidunt. marcus alexādri martyriū cōpleteuit. Et scribit marc̄ sine aspiratiōe. Et scias q̄ marcus in figura leōis ostēsus ē Ezechiel. **N**arrat. n. Ezechiel se vidisse aialia q̄ttuor. q̄ttuor facies vni: et q̄ttuor pēne vni: et pedes eoz pedes recti: et facies et pēnas p̄ q̄ttuor pedes hēbant: un. et cōḡ erāt pēne eoz alteri: ad alterū. **S**ilitudo aut vul- tus eoz erat facies hois: et facies leōis a dextris eoz q̄ttuor: facies aut bouis a sinistris ipsos p̄ q̄ttuor: et facies agle desup ipsos p̄ q̄ttuor. **I**sta visio exponit a Greg. de euāgelistis: de xpo: et de quolibet yiro iusto. De euāgelistis sic in q̄rtā homel. Ezechiel. Q̄: ingt Greg. ab huāna ḡnati one cepit iure p̄ hoiez matthe: qr̄ a clamore in dōto: re. cte p̄ leonē marc̄: qr̄ a sacrificio: recte p̄ virtutē Lucas. qr̄ a diuinitate v̄bi cepit: digne p̄ aquilā signat. **J**oānes. Siē enī agla cūctis autib̄ altius volat: et irreuerberatis oculis radios solis itueſ: sic iste alti ceteris ascēdit: q̄ di cēs. In principio erat v̄bū: et v̄bū erat apud deū: et deū erat v̄bū: dū in ipsaz deitatis subaz itēdit: qr̄ more agle i. solē oculos fixit. **C**he xpo ēt exponit. **U**nū dicit Greg. in. 3. mora. Quātū singula ad vñūquēq̄ euāgelistā re. cte p̄ueniāt: p̄t tñ hec q̄ttuor aialia ipsuz suū caput cui. sūt mēbra signare. Iste nāq̄ t̄ hō est: qr̄ nām nāz vera. citer suscepit: et vitulus qr̄ p nobis occubuit patienter: et leo: qr̄ p̄ fortitudinē deitatis suscepit mortis vinculū ru. pit. Et ad extremū agla est: qr̄ ad celuz de quo venerat redyt. **H**ō ḡnascēdo: vitulus moriēdo: leo resurgēdo: et agla ad celos ascēdēdo vocāt̄ est. **C**he quolibet ēt v̄ro iusto p̄t exponi. Nā vñusq̄ vir bon̄ xpian̄ hō est rōnabilis vñedo: vitulus ē semetipsuz mortificādo: leo